
KEFB Wertung

Wertung der Angebote

(Wertung der Angebote)

Baumaßnahme:

in:

Angebot für:

Wertungsverfahren

1. Vergabeart

Öffentliche Ausschreibung

Beschränkte Ausschreibung nach öffentlichem Teilnahmewettbewerb

Offenes Verfahren

Beschränkte Ausschreibung

Nichtoffenes Verfahren

Freihändige Vergabe

Verhandlungsverfahren

2. Teilnehmer am Wettbewerb

(134)

An Bewerber sind Ausschreibungsunterlagen abgegeben worden.
(Anzahl)

Angebote sind eingegangen (siehe - KEFB EröffAng -)
(Anzahl)

3. Eröffnungstermin

Der Eröffnungstermin fand statt am
(Datum, Uhrzeit)

4. Wertungsstufe I  (Ausschluss von Angeboten)

4a. Folgende in der Zusammenstellung auf Seite 3 ausgewiesene Hauptangebote werden nach § 25 Nr. 1 VOB/A, nach den Be-
werbungsbedingungen oder aus sonstigen Gründen von der Angebotswertung vorweg ausgeschlossen:

Angebot Nr. ¹) Fa.

Gründe:

Angebot Nr. ¹) Fa.

Gründe:

Angebot Nr. ¹) Fa.

Gründe:

Angebot Nr. ¹) Fa.

60
.6

00
/2

88
.6

  W
er

tu
ng

 d
er

 A
ng

eb
ot

e 
- 

Ja
nu

ar
 2

00
6 

-

Gründe:

Angebot Nr. ¹) Fa.

Gründe:

Seite 1 von 4

Vergabe-/Projekt-Nr.:

¹)  Angebot Nr. (lfd. Nr. aus - KEFB EröffAng -) einsetzen.

R
ic

ha
rd

 B
oo

rb
er

g 
V

er
la

g 
G

m
bH

 &
 C

o 
K

G

(nach § 25 VOB/A)

U
rh

eb
er

re
ch

tli
ch

 g
es

ch
üt

zt
 -

 N
ac

ha
hm

un
g 

ve
rb

ot
en

!

(Vergabestelle)

Stadt Ravensburg

Hochbauamt

Georgstraße 25

88212 Ravensburg

2007 - 36

Errichtung einer Garage für die Freiwillige Feuerwehr RV

Ravensburg

Abbruch- und Rohbauarbeiten

19

14

28.11.2007, 8:30 Uhr



Angebot Nr. ¹)

U
rh

eb
er

re
ch

tli
ch

 g
es

ch
üt

zt
 -

 N
ac

ha
hm

un
g 

ve
rb

ot
en

!
R

ic
ha

rd
 B

oo
rb

er
g 

V
er

la
g 

G
m

bH
 &

 C
o 

K
G

KEFB Wertung

5. Wertungsstufe II  ( Ausscheiden weiterer Angebote)

5a Nach § 25 Nr. 2 VOB/A sind folgende Angebote nicht weiter zu berücksichtigen bzw. kommen wegen fehlender Eignung der
Bieter nicht in die engere Wahl (Fachkunde, Leistungsfähigkeit, Zuverlässigkeit)

Angebot Nr. ¹) Fa.

Gründe:

Angebot Nr. ¹) Fa.

Gründe:

Angebot Nr. ¹) Fa.

Gründe:

Angebot Nr. ¹) Fa.

Gründe:

60
.6

00
/2

88
.6

  W
er

tu
ng

 d
er

 A
ng

eb
ot

e 
- 

Ja
nu

ar
 2

00
6 

-

5b. Die Angebotssummen bzw. Preise sind in den Angeboten

Nr. Fa.

Nr. Fa.

Nr. Fa.

Nr. Fa.

Die Hauptangebote bleiben aber in der Wertung, sofern sie nicht nach Nr. 4a ausgeschlossen worden sind.

Gründe:

(134)

Seite 2 von 4

Fa.

Gründe:

Fa.Angebot Nr. ¹)

Folgende in der Zusammenstellung auf Seite 3 ausgewiesene technische und sonstige Nebenangebote/Änderungsvorschläge4b.

so dass eine Einbeziehung der Angebote in die engere Wahl nicht in Betracht kommt (§ 25 Nr. 3 Abs. 1 und 2 VOB/A).

6. Wertungsstufe III  (Auswahl des annehmbarsten Angebots)

In die engere Wahl kommen nach § 25 Nr. 3 VOB/A die Angebote Nr.

Die für Zwecke des Angebotsvergleichs ermittelten Wertungssummen sind in die Zusammenstellung auf Seite 3 eingetragen.

Die Abweichungen der Wertungssumme von der Angebotssumme sind in der Anlage vom

vornweg ausgeschlossen:
 werden nach § 25 Nr. 1 VOB/A, nach den Bewerbungsbedingungen oder aus sonstigen Gründen von der Angebotswertung

zu hoch zu niedrig,

zu hoch zu niedrig,

zu hoch zu niedrig,

zu hoch zu niedrig,

dargestellt.

Nr.08/Fa. Wohlwender; Nr.12/Fa. Löffler; Nr.10/Fa. Weber; Nr.06/Fa. Rinker;

Nr.11/Fa. Denzler



U
rh

eb
er

re
ch

tli
ch

 g
es

ch
üt

zt
 -

 N
ac

ha
hm

un
g 

ve
rb

ot
en

!
R

ic
ha

rd
 B

oo
rb

er
g 

V
er

la
g 

G
m

bH
 &

 C
o 

K
G

Unterschrift

60
.6

00
/2

88
.6

  W
er

tu
ng

 d
er

 A
ng

eb
ot

e 
- 

Ja
nu

ar
 2

00
6 

-

€€

Nach dem Ergebnis der rechnerischen Prüfung werden die Hauptangebote in aufsteigender Rangfolge sortiert und mit der Angebot Nr. (lfd. Nr. aus - KEFB EröffAng -) eingesetzt.

(134)

Seite 3 von 4

543

Wertungssummen für den
Angebotsvergleich ³)

Technische Nebenangebote
und sonstige Nebenangebote
(z. B. Skonti oder Nachlässe)

Hauptangebote
Nettoangebotssummen

Bieter
(Name, Wohnort)

Angebot
Nr. ¹)

21

Blatt Nr.

Los Nr.Zusammenstellung der zu wertenden Angebote
(Aufsteigend entspr. Angebotsendsumme (netto) nach rechnerischen Prüfung) ¹)

KEFB Wertung

€

¹)

³) Abweichungen von den Angebotssummen ggf. auf besonderem Beiblatt aufzeigen.
²) Nebenangebote (ggf. auf Beiblatt) stichwortartig aufführen (z.B. Nebenangebot, Nachlass v.H.).

08 Fa. Wohlwender,
88373 Fleischwangen

87.573,20 5,0% 83.194,54

12 Fa. Löffler,
88512 Mengen

86.115,80 86.115,80

10 Fa. Weber,
88281 Fenken-Schlier

87.663,95 87.663,95

06 Fa. Rinker,
88214 Ravensburg

87.888,07 87.888,07

11 Fa. Denzler,
88213 Ravensburg

98.787,90 4,0% 94.836,38

05 Fa. Berenbold,
88271 Zussdorf

98.872,50 98.872,50

14 Fa. Härle,
88437 Maselheim

99.007,95 99.007,95

09 Fa. Port,
88213 Ravensburg

104.550,21 4,0% 100.368,20

02 Fa. Krattenmacher,
88339 Bad Waldsee

101.299,60 101.299,60

07 Fa. Dobler,
87437 Kempten

106.877,55 5,0% 101.533,67



U
rh

eb
er

re
ch

tli
ch

 g
es

ch
üt

zt
 -

 N
ac

ha
hm

un
g 

ve
rb

ot
en

!
R

ic
ha

rd
 B

oo
rb

er
g 

V
er

la
g 

G
m

bH
 &

 C
o 

K
G

KEFB Wertung7.
7a. Vergabevorschlag

Nach § 25 Nr. 3 Abs. 3 VOB/A soll der Zuschlag auf das Angebot erteilt werden, das unter Berücksichtigung aller technischen
und wirtschaftlichen, ggf. auch gestalterischen und funktionsbedingten Gesichtspunkte als das annehmbarste erscheint.

Das annehmbarste  Angebot ist das Angebot Nr. der

Es wird vorgeschlagen, auf dieses Angebot den Zuschlag zu erteilen.

Nettoangebotssumme:

7b. Zuschlags-/Bindefrist

Die Zuschlags-/Bindefrist läuft am

Die Frist ist noch ausreichend.
Wegen des drohenden Fristablaufs wäre der Zuschlag alsbald zu erteilen.
Die Zuschlagsfrist sollte einvernehmlich mit dem für die Zuschlagserteilung in Betracht kommenden Bieter angemessen
verlängert werden.

Mit dem für die Zuschlagserteilung in Betracht kommenden Bieter sind vor Auftragserteilung noch folgende Punkte zu klären:

gewertete Preisnachlässe Nr. 2.8 Abs. 1  - KEVM (B) BB -

nicht gewertete Preisnachlässe Nr. 2.8 Abs. 2 und 3 - KEVM (B) BB -

€

Vergabesumme (netto)

€

Mehrwertsteuer

€

Vergabesumme (brutto)

60
.6

00
/2

88
.6

  W
er

tu
ng

 d
er

 A
ng

eb
ot

e 
- 

Ja
nu

ar
 2

00
6 

-
(134)

Seite 4 von 4

€

€

%

Gründe (§ 30 VOB/A) / Ergebnis der Anfrage an die Melde- und Informationsstelle:

ab.

Auf die Vorlage zusätzlich zum Angebot verlangter Unterlagen und Nachweise wird aus folgenden Gründen verzichtet
(§ 30 Nr. 2 VOB/A):

7d. Vorlage/Nachricht an

Rechnungsprüfungsamt (Vergabeprüfung nach GemO)

Bewilligungsbehörde wegen der Zuwendungen (Rücksprache ist angezeigt)

- (zuständiges Vergabegremium)

Kasse (Mitteilung wegen etwaiger Aufrechnungsmöglichkeiten)

(Unterschrift)(Ort, Datum)

7c. Aufhebung

Es wird vorgeschlagen, die Ausschreibung aufzuheben und die Bieter von der Aufhebung unter Bekanntgabe folgender
Gründe unverzüglich zu benachrichtigen (§ 26 VOB/A):

€

Firma/Bietergemeinschaft

Vergabe

Hauptangebot Hauptangebot mit Nebenangebot Technisches Nebenangebot

08 Fa. Wohlwender, Fleischwangen

87.573,20

-4.378,66

83194,54

19,0 15806,96

99001,50

28.12.2007

Stadt Ravensburg, Hochbauamt

Ravensburg, 03.12.2007


